31/01/2023 15:20 SEI/GOVERNADORIA - 000037513152 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=44276150&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Ofício Nº 5214/2023/SES

GOIANIA, 31 de janeiro de 2023.

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde de Goiás, usando das atribuições que lhe
são conferidas nos termos do Art.º 12 da Resolução nº 01/2016 CES/GO, convoca os (as) Senhores (as)
Conselheiros (as) para participarem da 02ª Reunião Ordinária de 2023, no dia 07 de fevereiro de 2023,
início às 08h30min em primeira convocação e às 08h45min em última convocação, término às
13h00min, no Auditório do Conselho Estadual de Saúde, situado a Avenida República do Líbano, nº 1.875
– Edifício Vera Lúcia, 7º andar – Setor Oeste, nesta Capital, onde serão tratados os assuntos em pauta:

1 – Informes dos Conselheiros (08h30min às 9h00min).

(Os Conselheiros que desejarem apresentar informes, devem se inscrever 30 minutos antes da Reunião do
Pleno, na Secretaria-Executiva do CES/GO e os informes não comportarão discussão e votação, e devem
ser breves na forma do Artigo 14, Parágrafo 1º, do Regimento Interno do CES/GO);

2 – Informes da Mesa Diretora (09h00min às 9h15min);

3 – Apresentação dos trabalhos e informes das Comissões (09h15min às 09h30min);

4 – Ordem do dia: (09h30min):

ITEM 1 – Apreciação e aprovação da ata da Reunião Ordinária de 08 de novembro de 2022 e 03 de
janeiro de 2023, e a ata da Reunião Extraordinária Eleitoral de 17 de janeiro de 2023;

Exposição: Mesa Diretora.

ITEM 2 – Apreciação e Deliberação dos Termos de Referência;

Exposição: CIMEPS – Secretaria Executiva.

ITEM 3 – Debate sobre o Fórum Interinstitucional de Articulação e Defesa do Sistema Único de Saúde no
Estado de Goiás;

Exposição: Mesa Diretora.

31/01/2023 15:20 SEI/GOVERNADORIA - 000037513152 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=44276150&infra_siste… 2/2

ITEM 4 – Reformulação das Comissões;

Exposição: Mesa Diretora.

ITEM 5 – Apreciação da Resolução Ad Referendum nº 01.2023;

Exposição: Mesa Diretora.

ITEM 6 – Deliberações e encaminhamentos sobre a 10ª Conferência Estadual de Saúde.

Exposição: Mesa Diretora.

Presidência do Conselho Estadual de Saúde/GO, em Goiânia, aos trinta e um dias do mês de janeiro de
dois mil e vinte e três.

Documento assinado eletronicamente por WALTER DA SILVA MONTEIRO, Presidente, em
31/01/2023, às 15:10, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000037513152 e o código CRC C440739E.

  CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE
RUA SC 1 299, - Bairro PARQUE SANTA CRUZ - GOIANIA - GO - CEP 74860-270 - .

Referência: Processo nº 202300010006249 SEI 000037513152

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000037513152&crc=C440739E